Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  28» октября 2024 г                                             № 674
с. Красный Чикой

О проведении муниципального этапа краевого конкурса детского, семейного творчества по безопасности дорожного движения
«Рыцари дорожной безопасности» среди детей, подростков и их родителей

На основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1.Провести в образовательных учреждениях дошкольного, среднего, общего и дополнительного образования муниципального района «Красночикойский район» муниципальный этап краевого конкурса детского, семейного творчества по безопасности дорожного движения «Рыцари дорожной безопасности» среди детей, подростков и их родителей.
2.Утвердить Положение о проведении в общеобразовательных учреждениях дошкольного, среднего, общего и дополнительного образования муниципального района «Красночикойский район» муниципального этапа краевого конкурса детского, семейного творчества по безопасности дорожного движения «Рыцари дорожной безопасности» среди детей, подростков и их родителей (приложение №1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии муниципального этапа (приложение №2).
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Н. В. Трофимову.

И.о. главы муниципального района
«Красночикойскийрайон»   С.В.Митрошина

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от «__» _________ 2024 г. № ____

П О Л О Ж Е Н И Е
о муниципальном этапе конкурса детского, семейного творчества по безопасности дорожного движения «Рыцари дорожной безопасности» среди детей, подростков и их родителей.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения муниципального этапа краевого конкурса «Рыцари дорожной безопасности» (далее – Конкурс), его организационное и методическое обеспечение, порядок участия в Конкурсе и определения победителей.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
- воспитание у подрастающего поколения негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения;
- закрепление навыков сознательного, дисциплинированного поведения на улицах, дорогах и в общественном транспорте;
-  повышение заинтересованности в изучении правил дорожного движения;
-  развитие творческой активности детей.

1. УЧРЕДИТЕЛИ И ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА
Учредителями и организаторами конкурса являются Управление образования администрации МР «Красночикойский район», Министерство образования и науки Забайкальского края, Управление Госавтоинспекции УМВД России по Забайкальскому краю, ГУ ДО «Технопарк Забайкальского края».
4. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
Участниками могут быть отдельные учащиеся и коллективы образовательных учреждений дошкольного, среднего общего и дополнительного образования. Авторы коллективных работ должны быть одного возраста. Для участия в конкурсе также принимаются работы, выполненные совместно детьми и родителями.
Конкурс проводится по следующим возрастным группам – дети дошкольного возраста, дети с 7 до 10 лет, дети с 11 до 14 лет, дети с 15 до 17 лет. В отдельную категорию выделяются совместные работы детей и родителей.

5. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ
5.1. Первый этап – на уровне образовательных учреждений дошкольного, среднего, общего и дополнительного образования.
Второй этап – на уровне районов.
Третий этап – краевой.
5.2. Для участия в муниципальном этапе конкурсе оргкомитеты школ представляют в районный оргкомитет по адресу: с.Красный Чикой, ул.Первомайская,59, каб.312.
- отчет о проведении школьного этапа конкурса (приложение 1);
- заявку на участие в муниципальном этапе конкурсе (приложение 2);
0. Конкурс проводится по следующим направлениям (номинациям):
1. Декоративно-прикладное творчество: поделки, вышивки, выжигание, чеканка, резьба, лепка и другие виды.
2. Рисунок/плакат. Работы предоставляются в формате А4/А3. Могут быть представлены авторские рисунки и плакаты по теме безопасности дорожного движения, выполненные в любой технике изобразительного искусства.
5.4. Работы, представленные на конкурс, должны быть соответствующим образом оформлены, обязательно иметь сопроводительный лист (приложение 3). Работы, представленные в районный оргкомитет без указанных данных, не рассматриваются.
5.5. На муниципальный этап конкурса могут направляться коллективные и индивидуальные работы по всем направлениям, но не более трех работ одной номинации по каждой возрастной категории от каждого района края. Семейные работы могут высылаться индивидуально.

1. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]6.1. Школьный этап конкурса проводится с 29 октября по 12 ноября. Муниципальный этап конкурса проводится с 13 ноября 2024 года по 17 ноября 2024 года. Для участия в муниципальном этапе конкурса оргкомитетышколыпредставляют лучшие работы в районный оргкомитет по адресу:с.Красный Чикой, ул.Первомайская,59, каб.312.
6.2. Телефоны для справок: 8(3023)2-13-69, Управление образования администрации муниципального района «Красночикойский район»

7. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
	  7.1. Победители и призеры муниципального этапа конкурса награждаются грамотами управления образования.
                    7.2. Работы, представленные на конкурс, не возвращаются.

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от «__» _________ 2024 г. № ____

Состав конкурсной комиссии
	Председатель – Трофимова Н.В., начальник управления образования администрации муниципального района;
	Члены:
1. Шатова А.Ф., главный специалист управления образования;
2. Никончук А.В., главный специалист управления образования;
3. Карпова Е.Д., методист управления образования;
4. Калугина М.П., ведущий специалист управления образования;
5. Жукова Е.П., председатель ПМПК.
6. Лоскутникова А.М., стажер по пропаганде безопасности дорожного движения ОГИБДД ОМВД России по Красночикойскому району (по согласованию).

Приложение 1
(заполняется оргкомитетом школы)

Отчет о проведении школьного этапа конкурса «Рыцари дорожной безопасности»

	ОО

	Количество участников

	% детей, принявших участие в конкурсе, от общего числа учащихся в ОО

	Количество работ по номинациям

	Победители и призёры по номинациям

___________________________/____________________/
		Подпись				ФИО
«_____»____________________2024 г.

МП

Приложение№2
(заполняется оргкомитетом школы)

		ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе конкурса «Рыцари дорожной безопасности»

	Наименование
образовательной организации
	Номинация
	Название
работы
	Фамилия,
имя учащегося, класс, число полных лет
	Ф.И.О.
руководителя,
должность

___________________________/____________________/
		Подпись				ФИО
«_____»____________________2024 г.

МП

Приложение 3
Сопроводительный лист

	Район, город

	Номинация

	Название работы

	Фамилия, имя, отчество учащегося

	Количество полных лет

	Полное наименование образовательного учреждения

	Класс

	Фамилия, имя, отчество педагога (полностью)

	Должность

	Место работы

	Дата